succedendi in Hungáriáé Regnum et coronam, ad eandemque per-

tinentes provincias etiara in sexum domus Austriacae fsemi-

neum, — primo loco quidem a modo regnante csesarea et regia

Majestate, — dein in hujus defectu a divo olim Josepho (der

unter dem Namen Joseph L, als König von Ungarn, ohne mánn-

liche Érben verstorbene Brúder Carls III.) ; his quoque deficien-

tibus a Leopoldo (Vater Carls III.) imperatore et rege Hun-

garise descendentes, eorumdemque legitimos, Romano-catholicos

successores, utriusque sexus Austrise archiduces, juxta stabilitum

per regnantem csesaream ac regiam Majestatem in aliis quoque

suis regnis et provinciis hsereditariis, in et extra Germaniam

sitis, et cum regno Hungáriáé et partibus eidem annexis indivisi-

biliter, ac inseparabiliter, invicem et insimul possidendis, primo-

geniturae ordinem, transferunt, et memoratam successionem ac-

ceptant." (§§ 5, 6, 7, 8.)

^^ "Taliterque eandem successionem faemineara, in domo Au-

striaca introductam, Status et Ordines Hungáriáé juxta Ordinem

supradictum stabiliunt ;" aber mit dem ausdrücklichen Zusatze:

498. „extensis ad eam
||

(haereditariam faemineam successionem) nunc

pro tunc art. 2 et 3, anni 1687, et pariter 2 et 3, anni 1715"

(§ 9), welche Artikel, wie es aus dem oben mitgetheilten In-

halte derselben ersichtlich ist, sich auf die Ablegung des Krö-

nungseides, die Ausstellung des Krönungs-Diplomes, die Gewáhr-

leistung der Freiheiten und Rechte des Landes, und die im Falle

a) Ki. F. 28.
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des Aussterbens des Königshauses wieder stattfindende freie Kö-

nigswahl beziehen.

"Status et Ordines regni eandera successionem faemineam

per utriusque sexus archiduces Austrise, prsevio raodo haeredes et

successores declaratos, acceptandam, ratihabendam, et una cura

diplomaticis (die in dem Krönungs-Diplome enthaltenen) aliisque

Statuum et Ordinura regni libertatibus et praerogrativis, futuris

semper temporibus observandara determinant, et nonnisi post

omnimodura fseminei sexus defectum avitam et veterem consuetu-

dinem, prserogativamque Statuum et Ordinum in electione et

coronatione regum (das Recht der freien Königswahl) locum ha-

bituram esse." (§§ 10 et 11.)

[Gewahrleistung der Verfassung durch Kari III . Artikel 3. 1723.]

Dass aber in BetrefF der durch die Landesstánde, bei der

Begründung der weiblichen Erbfolge des Hauses Oesterreich, in

den eben angeführten §§ 9, 10 und 11 des Art. 2, 1723, aus-

drücklich vorbehaltenen Sicherstellung der Rechte und verfas-